
第２号様式

事務事業評価シート兼総合計画実施計画書

◆事業の説明 ◆事業の予算 （単位：千円）

◆事業の対象・活動・成果 ◆事業の指標

◆事業の現況評価 ◆事業の状況・課題・提案・方針

事業の
概要

補足
説明

[3点] どちらとも言えない

状況

制度への登録者の増加も見られず、活用事業も少ない状態である。

事業の目的が色あせていませんか？

中井町まちづくりパートナー制度実施要綱

対象
（誰・何に）

活動
（何を）

成果
（めざす形）

ボランティア活動を行いたい方、ボランティアを活用したい方及び行政

分野別等のボランティア登録、ボランティアの活用

地域活性化及び協働のまちづくり

根拠法

計画等

必要性

必然性

緊急性

実効性

時代即応性

持続可能性

事業の必要性は薄らいでいませんか？

[3点] どちらとも言えない

行政が関与しなければならない事業ですか？

即座に対応しなければならない事業ですか？

やればやるほど職員の負担となっていませんか？

[1点] 当初から見てニーズは低い

[1点] 目標を大幅に下回り根本的な見直しが必要である

[3点] どちらとも言えない

[3点] どちらとも言えない

手段（やり方）は適切なものとなっていますか？

0

0 0 0 0 0

0 0 0 0

0

活用事業数 事業 0 3 3 3 3

0 0 0 0

0 0

0 0 0 0 0

0 0 0

指標

登録団体 団体 6 6 6 6

登録人数 人 116 116 114 112

0 0 0 0 0

R3計画 R4計画単位

110

その他

0300一般財源

0

0

0

0

0

0

0

0

地域協働推進費

H30決算額 R1決算見込 R2事業費 R3事業費 R4事業費

0

01　１自治を育むまちづくり

01　１参加と協働の推進

04　４協働活動推進のためのシステムづくり

大事業

1

1

4

直接事業費

会計 款項目まちづくりのために、地域のために何かしたい、役に立ちたいと思う人と支援あるいは協力
者、賛同者を必要としている個人・団体等とを結びつけるための登録制度。

307

00001

7

人件費

事業費合計

国庫支出金

県支出金

地方債

300

300

0

0

0

⑧事業費を伴わない事務事業
２次評価

対象外事業

課 名

班 名

地域防災課

地域情報班

事業ID 分野

基本施策

大施策

小施策

07　７自治・連携

作製日

事業コード

事業名
まちづくりパートナー制度

対象
（誰・何に）

評価理由

今後のまちづくりには、ボランティア等との協働が必要であるが、ニーズは低い状況である。

課題

提案

登録者の高齢化及びパートナーを活用する団体が少ない。
また、行政の事業としてパートナーを活用する事業も少ない現状である。

新規の登録者の募集及び積極的な事業での活用

方針

課題及び改善改革の提案に記したとおり、新規登録者の募集を行うと同時に、庁内等での積極的な活用を
啓発していく。

一次評価
（主管課）

③改善効率化
二次評価

（内部評価）
-

活動
（何を）

成果
（めざす形）

H30実績 R1見込 R2計画

6

1

2

3

4

5


